ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Ученого совета ИКИ РАН

Протокол №1 от  21
февраля 2005

1.Утверждение состава комиссий Ученого совета и плана их работы.

2. Сообщение о конкурсе работ на соискание премий Правительства РФ в области науки и техники для молодых ученых.
3.Обсуждение проекта «Положения о порядке замещения должностей научных работников ИКИ РАН».

4. Разное

4.1.Поздравление д.т.н. Аванесова Г.А. с присвоением ему почетного звания «Заслуженный деятель науки РФ». Указ Президента РФ от 27декабря 2004г. № 1613

4.2. В соответствии с приказами: № 694к от 9.12.2004г.

№ 725к от 20.12.2004г.

№ 751к от 27.12.2004г.

№ 14к от 21.01.2005г.

17 сотрудников представили документы на участие в конкурсе на замещение вакантных  научных должностей. Утверждение.

4.3. Утверждение дополнительных программ кандидатского экзамена

по специальности 01.03.02.  Астрофизика и радиоастрономия;

по специальности 01.03.04. Планетные исследования

по специальности 01.04.02. Теоретическая физика (Курс «Гидродинамика и физика плазмы»).

4.4. Утверждение тем диссертационных работ аспирантам ИКИ РАН